CLÁUSULA QUINTA - DO VALOR DA EXECUÇÃO DA OBRA, DAS
CONDIÇÕES DE SEU PAGAMENTO E DA SUA CORREÇÃO, SE
HOUVER

O CONTRATANTE, em remuneração da completa execução da obra
constante do objeto do presente contrato, pagará, ao-(à) CONTRATADO-(A) à importância de
R$ 209.000,00-(duzentos e nove mil reais) da forma  seguinte: o pagamento será efetuado
conforme cronograma físico financeiro, mediante medições a partir da data de seu início,
comprovando a execução efetiva do objeto de contrato, sendo que cada parcela será liberada
mediante a emissão da devida Nota Fiscal de cada metragem, com prazo de pagamento até 10